
 

Contactpersonen 

Outreach 
De Steiger - De Meander 

www.guislain.be 

Outreach De Steiger - De Meander 
kwam tot stand  

in een samenwerkingsverband tussen 
 
 

 

 

 

 

Psychiatrisch Centrum Caritas 
Caristasstraat 76 
9090 Melle 
 

en 

 

 

 

 

Psychiatrisch Centrum Dr. Guislain 
Fr. Ferrerlaan 88 A 
9000 Gent 
 

P.C. Dr. Guislain behoort tot het  
Provincialaat der Broeders van Liefde vzw 
Stropstraat 119, 9000 Gent  

 
Dr. G. Degraeve  
psychiater 
gunther.degraeve@fracarita.org 
 
Filip Morisse 
ortho-agoog 
filip.morisse@fracarita.org 
 
Leen De Neve 
Ortho-agoog 
leen.de.neve@outreach.be 
 
Sven Cole 
Ortho-agoog 
sven.cole@popovggz.be 
 
Saskia Rigolle 
Ortho-agoog 
saskia.rigolle@fracarita.org 
 
Ann Demon 
psychiatrisch verpleegkundige 
ann.demon@outreach.be 
 
Patrick De Backer  
psychiatrisch verpleegkundige 
patrick.de.backer@fracarita.org 

 

Contact 
 
Outreach De Steiger-De Meander: 
 
steiger-meander@outreach.be 
 
 
  
  
P.C. Dr. Guislain 
Campus Sint-Alfons 
Sint-Juliaanstraat 1 
9000 Gent 
T 09 243 55 52 
F 09 243 55 56 
 www.pccaritas.be 

Met de steun van: 



 
(Jong)volwassenen, vanaf 16 jaar  uit Oost-
Vlaanderen met een verstandelijke beperking en 
psychiatrische en/of gedragsproblemen. 

Doelgroep 

 
 dat er reeds (minimale) diagnostiek plaatsge-

vonden heeft; 
 
 dat er reeds contacten geweest zijn op vlak van 

geestelijke gezondheidszorg; 
 
 dat de verwijzing gebeurt door een arts; 
 
 dat er door outreach een duidelijke meerwaarde 

kan geboden worden t.o.v. andere reguliere 
hulpverlening; 

 
 dat het netwerk zich uitdrukkelijk engageert om 

de cliënt verder te ondersteunen en outreaching 
vanuit dit perspectief vraagt. 

 

Wij verwachten 

Duur behandeling 
 
De duur van een begeleiding wordt vastgelegd op 
maximaal 3 maand.  

De geestelijke gezondheid  van de cliënt optima-
liseren door het versterken van de cliënt en zijn 
omgeving d.m.v. 
 
 begeleiding 
 agogisch advies 
 coaching 
 … 
 
 
De interventies vinden plaats in de natuurlijke 
verblijfsomgeving van de cliënt, m.a.w. de  
outreachmedewerkers komen ter plaatse. 

Doelstelling 
 
Iedere aanmelding gebeurt via een  
aanmeldingsdocument,  
op te vragen via volgend mailadres: 
steiger-meander@outreach.be 

Aanmelding 

Kostprijs van de behandeling 
 
De interventies zijn gratis,  
met uitzondering van de verplaatsingskosten.  
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